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Regionens ledende finanskonsern

Historie fra 1833

Verdigrunnlag og 
omdømme

Konsern: Bank ‐ megler 
og økonomihus

SpareBank 1‐alliansen

To‐spors modell – digitalisering 
med personlig preg

Lønnsom vekst og kompetanse

244 ansatte
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Lønnsom drift

Resultat før skatt 413,5 mill. kroner

EK‐avkastning 10,6 %

Kostnadsprosent 44,5 %

Lave utlånstap 7,9 mill. kroner

Foreslått kontantutbytte 10,30 kroner
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God utlånsvekst 

Utlån til bedriftsmarked (inkl. Boligkreditt)Utlån til privatmarkedet (inkl. Boligkreditt)

13,8 14,9 16,4 17,8

+7,7%

2015

+8,3%+10,5%

20172014 2016

6,8 7,6 7,9 8,0

+3,6%

201620152014

+11,6%

2017

+1,5%
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Solid og rigget for vekst

16,5 %

15,9 %

18,4 %

14,5 %

15,0 %

15,5 %

16,0 %

16,5 %

17,0 %

17,5 %

18,0 %

18,5 %

19,0 %

Q4‐15 Q4‐16 Q4‐17

Kjernekapitaldekning

Ren kjernekapital per 31.12.2017 
uten overgangsregler: 17,9 %

‒ Mål for ren kjerne:
Minimum 15 %

Pilar 2‐krav fastsatt til 1,7 %
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Vi har vært tro mot vår utdelingspolitikk

120

139

109

158

161

2014

2017

2013

2015

2016

Totalt utbytte

8,60

7,80

10,30*

11,30

10,00

Utbytte per EKB

2013

*Foreslått ordinært utbytte på 10,30 kroner per EKB ‐
50,2 % av EKB‐eiernes andel av konsernets resultat

2017

2016

2015

2014

10,30*

11,30

10,00

6



Attraktiv region i vekst
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En makroøkonomisk god region

Stabilt lav arbeidsledighet i 
markedsområdet

Stabilt lavt antall konkurser i 
markedsområdet

Lav gjeldsgrad i markedsområdet 
sammenlignet med landet forøvrig

Kilde: Statistisk sentralbyrå
Kilde: DN

Andel boligkjøpere som i 2014 hadde en gjeldsgrad over 5. Gjeldsgrad er gjeld i 
forhold til inntekt. All gjeld er regnet med, inkludert studiegjeld.
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«Ringerike er det området på Østlandet – ja, kanskje i hele landet 
– som har størst vekstpotensial»  ‐ NHO‐sjef Kristin Skogen Lund

Region preget av optimismeRegion preget av optimisme
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Boligmarkedet – Prisnivået holder seg oppe på tross av prisfallet i Oslo

Utvikling i boligpriser 2012K1‐2017K4
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De vil være høyere enn i dag

De vil være lavere

De vil være like som i i dag/uendret

Utvikling i boligprisforventninger neste 12 måneder ‐ Hønefoss

Kilde: Eiendomsverdi Kilde: BoligMeteret, november 2017
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Banken har solid kredittportefølje

Lavt mislighold og tap

2015 2016 2017

0,36 %

0,02 %

0,24 %

0,08 %

0,04 %

0,25 %

TapMislighold

Brutto mislighold og tap (%)

Lavt mislighold og tap
Utlån – andel lav og svært lav risiko (%)

2015

59 %
63 % 65 %

2016 2017
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To‐spors modell 

Hvordan vil du møte oss?

12



#godesammen

Med hjerte for lokalsamfunnet
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Tilstede for næringslivet i regionen

Markedsmål ‐ SpareBank 1 Ringerike Hadeland skal:

‐ være regionens ledende bank innen bedriftsmarkedet
‐ bidra til vekst og aktivitet i regionen

Fordeling BM/PM er 31/69

4.500 bedriftskunder

Utlån BM 8,0 mrd. kroner

Markedsleder i regionen med 45 % hovedbankandel

Sterke relasjoner med TRiM indeks 73
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BM‐porteføljen har god kvalitet… 

4.6 %

SB1 RH

9.5 %

Norgesporteføljen

2016

SB1 RH Norgesporteføljen

0,88 %

1,04 %

1,39 %

1,08 %
0,98 % 0,95 %

Benchmark

2016

2015

Volumvektet misligholdsannynlighet. I prosent. Andel høyrisikoengasjementer

Kilde: Finanstilsynets SEBRA‐analyse 2017
«Norgesporteføljen» er norske aksjeselskaper. «Benchmark» er aksjeselskaper i Buskerud, Oppland og Akershus
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Optimisme og forventninger i næringslivet

16



Status og utsikter for næringer i regionen

Bransje Status Utsikt

Næringseiendom

Bygg‐ og anleggsvirksomhet

Industri

Varehandel

Tjenesteytende næringer

Primærnæring

Offentlig sektor
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Banken tar en aktiv rolle for utvikling av regionen

Samhandlingsarenaer:

SpareBank 1 Ringerike Hadelands Næringsstiftelse
SpareBank 1 Økonomihuset
Næringsforeninger og sentrale næringsaktører
Høgskolen i Sørøst‐Norge
Vekstbarometer for Ringeriksregionen
Kommuner
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Oppsummering

Lønnsom drift

Attraktiv region

Solid og rigget for vekst

Omdømme og tillit

Eiervennlig utbyttepolitikk
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Adm. banksjef

Steinar Haugli
T: 971 95 437

20



Vedlegg



Nøkkeltall 2017

RING konsern 2017 2016

Resultat før skatt 413,5 mill. kr  411,6 mill. kr 

Egenkapitalavkastning 10,6 % 11,7 %

Utlånsvekst inkl. SB1BK 6,1 % 8,2 %

Forvaltningskapital inkl. SB1BK 29,6 mrd. kr 28,1 mrd. kr

Ren kjernekapitaldekning 18,4 % 15,9 %

Utbytte/EKB 10,30 kr 11,30 kr

Utdelingsgrad 50,2 % 50,2 %

P/B 0,91 0,88
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Økonomiske mål Måloppnåelse

Lønnsomhet og 
egenkapital‐
avkastning

Kostnads‐
effektivitet

Netto provisjons‐
inntekter

Utdelings‐
politikk

Kapitaldekning

* kommer i løpet av 
mars 2018
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Økonomiske mål
•Egenkapitalavkastning min. 7 %‐poeng høyere enn 5‐års statsobligasjonsrente.
•Være blant de tre beste i Samarbeidende Sparebanker med hensyn til 
egenkapitalavkastning hensyntatt EK‐andel.

Lønnsomhet og 
egenkapitalavkastning

• Målsetting om en kostnadsprosent fra ordinær bankdrift – cost/income – innenfor 48 % i 
løpet av 1. halvår 2018.
•Være blant de tre bankene i Samarbeidende Sparebanker med lavest kostnadsprosent.

Kostnadseffektivitet

•Være blant de tre beste i Samarbeidende Sparebanker med hensyn til vekst i netto 
provisjonsinntekter eksklusiv Boligkreditt og EM 1.

Netto 
provisjonsinntekter

•SpareBank 1 Ringerike Hadeland har som målsetting at minst halvparten av eierkapitalens 
andel av årsoverskuddet etter skatt i konsernet skal utbetales som kontantutbytte, og 
tilsvarende at minst halvparten av grunnfondskapitalens andel av overskuddet utbetales 
som gaver. 
•Ved fastsettelsen av utbytte vil det bli tatt hensyn til bankens resultatutvikling, 
markedssituasjon, stabilitet i utbytte samt behov for kjernekapital.

Utdelingspolitikk

•Konsernet har mål om å ha ren kjernekapitaldekning på minimum 15 %.
•Konsernet har som mål å ha en total kjernekapitaldekning på minimum 15,5 %.
•Konsernet har mål om å ha en samlet kapitaldekning på minimum 17,5 %. 

Kapitaldekning

24



Lønnsom drift
(Hele tusen kroner) 2017 2016 Endring

Netto renteinntekter 358.144 346.817 11.326

Netto provisjons‐ og andre inntekter 302.313 301.700 613

Netto resultat fra finansielle eiendeler 98.907 109.071 ‐10.164

Sum inntekter 759.363 757.588 1.775

Sum driftskostnader 337.974 332.033 5.941

Resultat før tap 421.390 425.556 ‐4.166

Tap på utlån og garantier 7.885 13.961 ‐6.077

Resultat før skatt 413.505 411.594 1.911

Skattekostnad 81.975 84.653 ‐2.678

Årets resultat 331.530 326.941 4.589

Kostnadsprosent 44,5 % 43,8 %
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Stabil underliggende drift på alle områder – resultat før tap 
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God økning i inntekter
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Effektiv drift og lav kostnadsprosent
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Morbank: 6 % vekst i netto provisjonsinntekter (eks. Boligkreditt)
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10,7
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5,1 7,1 4,83,4

+37,9%

Øvrige 
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Garantiprovisjoner

+42,1%

+3,6%
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‐0,4%

PlasseringBetalingsformidling

2016
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Kvartalsvis utvikling – resultat før skatt
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Innskuddsvekst PM og BM

Innskudd fra bedriftsmarkedInnskudd fra privatmarkedet

7,1 7,7 8,2 8,6 9,0

+4,2%

2017

+6,0%

2013

+6,0%

20152014

+8,7%

2016

3,5 3,9 4,2 4,2 4,3

+8,6%+10,2% +2,8%‐1,4%

201720142013 2015 2016
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…næringslivet går godt
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Antall konkurser i bankens markedsområde
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32



Tett på næringslivet!
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Boligutbygging i en attraktiv bostedsregion
Hønefoss og Gran som handelssentrum
Industri‐ og næringsparker
Bredt og sammensatt næringsliv

Næringsliv i utvikling – viktig for regionen
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Markedsleder i regionen med gode kunderelasjoner

45 % 73 poeng

42 % 68 poeng

Hole (74)
Ringerike (67)
Jevnaker (69)
Lunner (64)
Gran (66)
Nittedal (72)

Ringerike (71) 
Hadeland (76)
Nittedal (76) 

Hole 35 %
Ringerike 46 %
Jevnaker 69 %
Lunner 54 %
Gran 54 %
Nittedal 20 %

Ringerike 44 % 
Hadeland 56 %
Nittedal 33 %

Markedsandel Kundetilfredshet

PM

BM
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SpareBank 1‐alliansen

SpareBank 1 Gruppen AS (SB1G)

SpareBank 1 Forsikring AS 
Livsforsikring

SpareBank 1 Skadeforsikring 
AS

ODIN Forvaltning AS
Fondsforvaltning

SpareBank 1 Medlemskort AS
Forvaltning av LOfavør

Conecto AS
Inkasso

SpareBank 1 Factoring AS

SpareBank 1 Portefølje AS

Banksamarbeidet DA 
(BS)

EiendomsMegler 1 
Norge AS

SpareBank 1 
Kundesenter AS

SpareBank 1 
Verdipapirservice AS

SpareBank 1 ID AS

SpareBank 1 Axept
AS

SpareBank 1 Næringskreditt AS

BN Bank ASA

SpareBank 1 Kredittkort AS

SpareBank 1 Betaling AS

SpareBank 1 Boligkreditt AS

SpareBank 1 Markets AS

SamSpar
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Ideen bak SpareBank 1‐alliansen

Å oppnå 
kritisk 
kompetanse‐
masse

Dele 
utviklings‐
kostnader

Oppnå 
stordrifts‐
fordeler

Beholde eget navn 
og  være 
selvstendige 
juridiske enheter

Fortsatt utnytte 
hver enkelt banks lokale 
markedsnærhet

Bankene ønsker:
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Resultat før skatt for SpareBank 1 Gruppen
I 4. kvartal (MNOK)

For året (MNOK)

2017

2.210

2016

2.019

2015

1.617

2014

2.406

2017

773

2016

580

2015

393

2014

653

• Egenkapitalavkastning:

2017 22,7 %

2016 19,1 %

2015 17,2 %

2014 28,0 %

38


